

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	H30	南河内農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2018-10-004421		
工 事 名 称	広域農道岩湧地区30-1交通安全施設工事		
工 事 場 所	河内長野市清水 ほか		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ~ 平成30年 7月31日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別			
建設リサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事等）		
備 考			

設
計
大
要

道路標識等設置工 一式

設計金額	金	2,414,880	円
消費税抜き金額	金	2,236,000	円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	178,880	円

事業名 広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
 工事名 広域農道岩湧地区30-1交通安全施設工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			2,236,000	
2 工事原価			1,859,000	
3 純工事費			1,490,000	
4 直接工事費			1,314,000	
5 直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	1,314,000	
6 直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
7 間接工事費			545,000	
8 共通仮設費			176,000	
9 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 運搬費～営繕費等				
(4+9+18+23+25-27-28-29) × ((標準値+補正值+補正值)*補正值)				
1,314,000 × ((13.370*1.000+0.000)*1.000)	13.370	%	176,000	
11 運搬費	1.000	式	0	
12 準備費	1.000	式	0	
13 安全費	1.000	式	0	
14 役務費	1.000	式	0	
15 技術管理費	1.000	式	0	
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場管理費				
(4+8+18+19+22-27-29) × ((標準値+補正值)*補正值)				
1,490,000 × ((24.770*1.000)*1.000)	24.770	%	369,000	
18 官貸額(直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
19 官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
20 一般管理費等				
(4+7-27-29) × (標準値+補正值+保証費率)				
1,859,000 × (20.290*1.000+0.04)	20.330	%	377,000	
21 一括計上価格	1.000	式	0	
22 支給品費			0	
23 支給品費(直工・事業損失防止)			0	
24 処分費等(直接工事費の内数)			0	
25 処分費(準備費の内数)			0	
26 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
27 処分費等(率対象外)			0	
28 共通仮設費算定控除額			0	
29 有価物処分費			0	
30 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1-21) × 標準値				
2,236,000 × 4.840	4.840	%	108,000	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区30-1交通安全施設工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				1,314,000	
・交通安全施設工	1.000	式		1,314,000	
・交通安全施設工	1.000	式		1,314,000	
道路標識設置工 案内標識(新設)	16.000	基	56,092	897,472	1 基当たり B単 1号
【道路標識設置】 下地亜鉛メッキ+静电粉体塗装, φ76.3	1.000	基	33,300	33,300	歩A・単A S単 1号
標識板設置 案内標識(新設) カブセルブリスム・カブセルンズ 2.0m2未満	0.280	m ²	81,400	22,792	歩A・単A
			計	56,092	
視線誘導標設置工	30.000	本	10,720	321,600	1 本当たり B単 2号
【視線誘導標設置工】 標準型, コンクリート建込み用(穿孔含む)	1.000	本	10,720	10,720	歩A・単A S単 2号
			計	10,720	
車線分離標設置工	4.000	本	23,700	94,800	1 本当たり B単 3号
車線分離標設置(ラバーボール) 可変式(穿孔式 1本脚) 本体径φ80mm 高さ800mm	1.000	本	23,700	23,700	歩A・単A
			計	23,700	
合 計				1,313,872	